

## **Valtuustoaloite ympäristöyhteistyön aloittamisesta Kreikan kanssa**

Espoo pyrkii levittämään maailmalle innovaatioitaan ympäristönsuojelussa ja vahvistamaan hiilikädenjälkeään globaalisti esimerkiksi ystävyyskaupunkinsa Shanghaiin kautta laajemminkin Kiinaan. Vastaavasti Espoo voisi viedä ympäristöosaamistaan myös johonkin suomalaisten suosimaan Kreikan lomailukaupunkiin, vaikka siellä ympäristökädenjälki ei alueellisesti muodostuisikaan globaalisti merkittäväksi. Kuitenkin suomalaiset viettävät usein vuoden kohokohtansa lomalla etelän lämmössä, kuten Kreikassa, joten ympäristön tilan koheneminen maassa koituisi suomalaisten hyväksi.

Espoolla olisi Kreikalle varmasti paljon annettavaa ympäristönsuojelun kehittämisessä. Vaikka Kreikka on EU-maa, kuten Suomi, Kreikassa muovisia juomapulloja ja -tölkkejä ei kierrätetä, vaan ne roskaavat merkittävästi ympäristöä ja luontoa päätyen myös meriin. Suomen hyvin toimiva pantillinen palautusjärjestelmä on kuin vastakohta Kreikan tuhlaukselle ja roskaamiselle. Espoo voisi hakeutua ympäristöyhteistyöhön Kreikan kanssa vastaavatyypillisesti kuin Shanghaiin kanssa siten, että yhteistyö hyödyttäisi molempia osapuolia, ilman taloudellisia kustannuksia Espoole. Kreikkaan tarvittaisiin ainakin tehokas pullojen ja tölkkien kierrätysjärjestelmän pilotointi. Espoo voisi saattaa jollakin tavoin Palpaa ja Kreikkaa yhteen.

Ympäristöyhteistyölle Kreikan kanssa löytyy hyvät perustelut erityisesti, koska suomalaiset turistit kuormittavat Kreikan luontoa ja esimerkiksi hupenevia vesivarantoja. Otaniemen korkean teknologian yritykset voisivat viedä ympäristöteknologiaa Kreikkaan. Espoo ja kreikkalainen kumppanikaupunki voisivat hakea EU-rahoitusta Kreikan ympäristönsuojelun kehittämiseksi. Kun olosuhteet muuttuvat Kreikassa nykyistä kuumemmiksi ja kuivemmiksi, voimme tiivistyvien Kreikka-suhteiden myötä ehkä onnistua houkuttelemaan myös kreikkalaisia erityisosajia Espooseen ja Suomeen.

Me kaupunginvaltuutetut esitämme, että Espoo solmii ympäristöasioissa edistyksellisenä kaupunkina suhteet johonkin Kreikan kaupunkiin tai lomakohteeseen ympäristönsuojelun kehittämiseksi ja vahvistaa näin kädenjälkeään ympäristönsuojelussa maailmalla.

Espoossa 11.9.2023 Henna Kajava